
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro 

Web: www. rimariabuftea.ro 

HOTĂRÂREA NR.19 
Din 28 Februarie 2017 

privind aprobarea achiziţionării de către Unitatea Administrativ Teritorială Oraş Buftea a 
serviciilor de consultanţă juridică pentru modificarea obiectivelor de investiţii publice de 
interes local cofinanţate prin contractul de credit nr. 65/06.01.2014 şi susţinerea cererii 

de autorizare a ~ontractării/garantării unei finanţări rambursabile, către Comisia de 
Autorizare a lmprumuturilor Locale din cadrul Ministerului Finanţelor Publice 

Consiliul local al oraşului Buftea, 
Având în vedere: 
Expunerea de motive şi proiectul de hotărâre iniţiat de domnul Pistol Gheorghe, 

Primarul Oraşului Buftea privind aprobarea achiziţionării de către Unitatea Administrativ 
Teritorială Oraş Buftea a serviciilor de consultanţă juridică pentru modificarea obiectivelor 
de investiţii publice de interes local cofinanţate prin contractul de credit nr. 65/06.01.2014 şi 
sustinerea cererii de autorizare a contractării/garantării unei finantări rambursabile, către 

Co~isia de Autorizare a Împrumuturilor Locale din cadrul Ministerulu·i Finanţelor Publice; 
Raportul de specialitate întocmit de Serviciul Achiziţii Publice, Investiţii şi 

Informatică, Proiecte cu Finanţare Internaţională şi Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară; 
Adresa Băncii Comerciale Române nr. 544/26.01.2017, înregistrată la Primăria 

oraşului Buftea cu nr.1693/2017; 
Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină şi al Comisiei pentru Activităţi Economice şi 

Financiare; 
În conformitate cu prevederile art. 1 alin. (2) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr. 26/2012 privind unele măsuri de reducere a cheltuielilor publice şi întărirea 
disciplinei financiare şi de modificare şi completare a unor acte normative, ale Legii nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art. 
36, alin. (9) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin. (1 ), art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă achiziţionarea de către Unitatea Administrativ Teritorială Oraş 
Buftea a serviciilor de consultanţă juridică pentru modificarea obiectivelor de investiţii 
publice de interes local cofinanţate prin contractul de credit nr. 65/06.01.2014 şi susţinerea 
cererii de autorizare a contractării/garantării unei finantări rambursabile, către Comisia de 
Autorizare a Împrumuturilor Locale din cadrul Ministerul~i finanţelor Publice. 

Art.2. - Primarul oraşului Buftea şi serviciile din cadrul aparatului de specialitate vor 
aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

1 



Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri persoanelor şi autorităţilor în drept şi va asigura comunicarea 
acesteia, Primarului oraşului Buftea, serviciilor de specialitate în vederea aducerii la 
îndeplinire şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

PREŞEDINTE DE Ş 

STANCIU TĂNA 

Contrasemnează, 

SECRETAR, 

2 


